
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 158 del 14/10/2010
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BARI
 
POR PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Asse I - Occupabilità - Avviso pubblico n. BA/1/2009 approvato con
D.D. n. 66/FPF del 20/05/2009. Errata Corrige - D.D. n. 222 del 04/12/2009. Consorzio Consulting -
Tessere Formazione per lo sviluppo delle Risorse Umane. Cod. POR 09I1BA6.7.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Vista la L. Regionale n. 15/2003 recante “riordino della formazione professionale e s.m.i.”;
 
 visto il Regolamento Regionale n.5 del 6/04/2009, avente ad oggetto “Modello per gli Organismi
Intermedi/Province Sistema di Gestione e Controllo nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013”;
 
 vista la D.G.R. n.1575 del 04/09/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi”;
 
 vista la D.G.R. n.1994 del 28/10/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri del Comitato di Sorveglianza”;
 
 vista la D.G.P n.177 del 01/10/2008 avente ad oggetto “Presa d’atto D.G.R. n.1575 del 04/09/2008:
POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza
regionale e per il conferimento di funzioni alle Province pugliesi” ratificata dalla D.C.P n.22 del
26/11/2008;
 
 vista la DGP n. 221 del 7 novembre 2008, avente ad oggetto “Presa d’atto DGR n.1994 del 28/10/08
“POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di
Accordo tra Regione Puglia (AdG) e Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri
del Comitato di Sorveglianza”;
 
 vista la D.G.P. n. 25 del 13 marzo 2009, avente ad oggetto il “Piano di attuazione delle risorse a valere
sul POR PUGLIA FSE 2007-2013”;
 
 vista la Determina del Dirigente Servizio F.P. della Regione Puglia n.604 del 06/05/2009, avente ad
oggetto “Prime indicazioni alle Province/Organismi intermedi sull’attuazione del Por 2007/2013”;
 

1



 vista la Determinazione Dirigenziale n.66/FPF del 20/05/2009 avente ad oggetto “POR PUGLIA - F.S.E.
2007/2013 - Asse I - Adattabilità: Avviso pubblico n. BA/1/2009” con il quale, nell’ambito delle
competenze e delle risorse affidate alla Provincia di Bari quale Organismo Intermedio del Por Puglia
FSE 2007/2013, si è inteso finanziare in terra di Bari la formazione finalizzata a sostenere l’adattabilità e
la competitività delle imprese concedendo alle imprese aiuti alla formazione da concedersi nel rispetto
del Regolamento della Regione Puglia n.2/2009 e del Regolamento (CE) n. 800/2008;
 
 vista la Determina Dirigenziale n. 222/FPF/2009 pubblicata sul BURP n.207 del 24/12/2009 di
approvazione della graduatoria finale, sono stati effettivamente finanziati nn. 31 progetti per un totale
complessivo di euro 1.267.852,20 ed è stata sub- impegnata la relativa spesa;
dato atto che successivamente alla approvazione della succitata graduatoria finale si è proceduto alla
riduzione del finanziamento dei seguenti progetti:
 
1. progetto POR09I1BA8.1 presentato da ENAIP Puglia, decurtazione di euro 14.400,00, contributo
pubblico di euro 67.200.00 ridotto a euro 52.800 di cui alla D.D. n. 44/FPF del 30/03/2010;
2. progetto PORI1BA11.1 presentato da Celips, decurtazione di euro 28.350,00, contributo pubblico di
euro 47.250,00 ridotto a euro 18.900,00 cui alla D.D. n. 93/FPF del 23/06/2010;
 
 dato atto che a seguito delle succitate riduzioni sul cap.12551, intervento 1.02.03.03, sub impegno 6573
s.4, Bilancio provinciale 2010 gestione residui 2008, sono state accertate economie di spesa pari ad
euro 42.750,00 da destinare al finanziamento di altri progetti a valere sul medesimo avviso pubblico in
caso di scorrimento di graduatoria, giusta D.D n. 93/FPF del 23/06/2010;
 
 dato atto che sempre successivamente alla approvazione della succitata graduatoria finale, rispetto alla
somma inizialmente assegnata pari ad euro 1.267.852,20, si sono verificate ulteriori economie di spesa
per euro 241.870,00 sul sub-impegno assunto con D.D. n.222/F.P.F./2009 conseguenti rispettivamente
alle n.7 rinunce:
 
 visto che con la determinazione dirigenziale n. 98/FPF del 02/07/2010 pubblicata sul BURP n.139 del
26/08/2010 si è proceduto allo scorrimento della graduatoria al fine di consentire il finanziamento degli
altri progetti a valere sull’Avviso Pubblico BA/1/2009 per l’importo di euro 284.620,00;
 
 considerato che in conseguenza del predetto provvedimento di scorrimento sono stati finanziati i
progetti di seguito elencati per un costo complessivo pari ad euro 284.620,00 in favore dei relativi
soggetti destinatari di finanziamento
considerato, altresì, che per mero errore materiale all’Ente “Consorzio Consulting” relativamente al
progetto “Tessere Formazione per lo sviluppo delle risorse Umane” risultano assegnati 64.800/00 euro
quanto dall’esame delle domande di finanziamento risultano richiesti 60.800/00 euro per lo stesso
progetto ammesso a finanziamento;
 
 ritenuto, pertanto, di effettuare la rettifica dell’importo riferito al Progetto “TESSERE FORMAZIONE
PER LO SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE” come segue: euro 60.800/00 come da richiesta di
finanziamento anziché euro 64.800/00;
 
 preso, altresì, atto a seguito delle rettifica dell’importo riferita al Progetto “Tessere Formazione per lo
Sviluppo delle Risorse Umane” che risulta essere pari ad euro 60,800/00, le maggiori economie di spesa
di euro 4.000,00 realizzate sul capitolo cap 12551, intervento 1.02.03.03, sub impegno 6573 s.4,
Bilancio provinciale 2010 gestione residui 2008 consentono di finanziare per intero il progetto “Ristorin: il
catering al Servizio della Formazione”, il cui importo ammonta ad euro 30.750,00 e, che parzialmente

2



era stato finanziato nella misura di euro 27.720,00, giusta D.D. n.98/FPF del 02/07/2010;
 
 considerato che dal finanziamento, per effetto dello scorrimento di cui alla D.D.n.98/FPF/2010, dei su
citati progetti nella diversa misura indicata non deriva alcun onere in ordine al sub impegno di spesa
assunto con D.D. n.222/FPF/2009;
 
 vista la legge 241/90;
 
DETERMINA
 
 di approvare la narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e riprodotta;
 
1. di prendere atto dell’errore materiale contenuto nella graduatoria approvata con la Determina
Dirigenziale n. 222/FPF/2009 pubblicata sul BURP n.207 del 24/12/2009 riprodotto, altresì, nella
Determina Dirigenziale n.98/FPF/2010 pubblicata sul BURP n.139 del 26/08/2010 e di confermare che
all’Ente “CONSORZIO CONSULTING” sono assegnate le somme di seguito indicate:
2. di dare atto che, a seguito delle rettifica dell’importo riferita al Progetto “Tessere Formazione per lo
Sviluppo delle Risorse Umane” che risulta essere pari ad euro 60,800/00, le maggiori economie di spesa
di euro 4.000,00 realizzate sul capitolo cap 12551, intervento 1.02.03.03, sub impegno 6573 s.4,
Bilancio provinciale 2010 gestione residui 2008 consentono di finanziare per intero il progetto “Risotorin:
il catering al Servizio della Formazione”, il cui importo ammonta ad euro 30.750,00;
 
3. di finanziare in conseguenza della sopra citata rettifica il progetto “Tessere Formazione per lo
Sviluppo delle Risorse Umane” cod. prog. POR09I1BA6.7 assegnato al Consorzio Consulting per
l’importo di euro 60.800,00 e non già di euro 64.800,00;
 
4. di finanziare, altresì, in conseguenza della ridetta rettifica il progetto “Ristorin: il catering al servizio
della formazione” cod. prog. POR09I1BA6.8 assegnato al Consorzio Consulting per l’intera somma
ammontante ad euro 30.750,00 anziché euro 27.720,00;
 
5. di dare atto che dal finanziamento, per effetto dello scorrimento di cui alla D.D. n.98/FPF/2010, dei su
citati progetti nella diversa misura indicata non deriva alcun onere in ordine al sub impegno di spesa
assunto con D.D. n.222/FPF/2009;
 
6. di notificare il presente provvedimento al “Consorzio Consulting” e alla Regione Puglia (AdG) per i
relativi adempimenti di competenza;
 
7. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza;
 
8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio e sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia.
 
Il Dirigente
Avv. Rosa Di Pierro
 
_________________________

3


